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Мақалада біртекті топырақтың диффузия коэффициентін анықтаудың дифферен-
циалды мəселесін шешу үшін априорлық бағалауды алудың бір нұсқасы келтірілген. Априор-
лық бағалау топырақтың термофизикалық параметрлерін зерттеудің дамыған итерация-
лық əдістерінің математикалық қасиеттерін негіздеуде маңызды рөл атқарады. 
 

Ылғалдың қозғалу процесін жəне топырақтағы физикалық параметрлердің өзгеруін си-
паттайтын теңдеулер зерттелетін топырақ массивінің математикалық моделі ретінде қара-
стылады. Мұндай модельдерді шешудің сандық əдістерін математикалық физиканың кері 
есептерін шешу арқылы əзірленеді. 

Қарастыратын зерттеудің ерекшеліктерінің бірі – əзірленген əдістердің математикалық 
қасиеттерін негіздеу. Кері есептеулердің бұл ерекшелігі есептеу алгоритмдерін жасауда не-
гізгі қиындықтар туғызады. Біртекті ортада ылғал мен жылудың конвективті таралуын сипат-
тайтын  
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дифференциалдық теңдеулер жүйесі қолданады. 
МұндағыC -жылу сыйымдылығы коэффициенті,  - жылу өткізгіштік коэффициенті,  -

ылғал өткізгіштік коэффициенті, 0 - топырақтың нақты массасы,  -термогадиент коэффи-

циенті, )(zD - диффузия коэффициенті.  
Жер бетінде ауамен энергияның сақталу заңы орындалады 
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Біртекті топырақтың диффузия коэффициентін анықтау үшін жер бетіндегі температура 
қосымша беріледі  

   ,, 1 ttH   Tt 0  
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Осы теңдікті ескере отырып жер бетіндегі жағдай келесі түрде жазылады 
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Мұндағы   – топырақтың қоршаған ортаға жылу беру коэффициенті. Жердің белгілі 
бір тереңдігінде топырақ температурасы тұрақты болып қалатыны анықталған. Осы фактіні 
қолдана отырып, шекаралық шарт қойылады 

  constTt  1,0     (3) 
Oz  осі тігінен жоғарыға бағытталған. Жердегі температураның таралуы уақыттың 

бастапқы 0t  кезінде берілінеді, яғни 
  ),(0, 0 zz   Hz 0     (4) 

Ылғал үшін шекаралық Hz  жағдайлар жер бетіне жəне тереңдікке қойылады 
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Сонымен қатар, 0t уақыттың бастапқы сəтінде температура мен ылғалдың таралуы 
белгілі деп саналады 

    )(z0,   ),(,0 00 zWWxz       (6) 

(1) – (6) міндет ),0(),0( THQ  облыста зерттеледі .  
Кейіннен əзірленген əдістің математикалық қасиеттерін негіздеу үшін зерттелетін мəсе-

ленің шешімдерін априорлық бағалау қажет болады. 
Жүйенің бірінші теңдеуін (1)  көбейтеміз жəне аймақ бойынша 

біріктіреміз. Соңында 

.
 

Бөліктер əдісі арқылы біріктіре отырып, келесі теңдіке көшеміз 

 

Бастапқы жəне шекаралық (2) – (4) шарттарды ескере отырып  

 

 

теңдік алынады. Егер жоғарыда келтірілген өрнекке Коши теңсіздігін қолдансақ, онда біз 

келесі теңсіздіктер аламыз 
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Мұнда 
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Жоғарыда келтірілген дəлелдемелерді келесі бекіту түрінде ресімдеуге болады: 
егер ),0()( 20 HLz   жəне - шектеулі оң шамалар болса, онда (1) жүйенің  
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теңдеуінің шешу үшін (7)бағалау ақиқат.
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Мақалада Қазақстан Республикасының білім беру жүйесін ақпараттандырудың ма-
ңыздылығы, мақсаты, талаптары, проблемалары мен оны шешу жолдары, ақпараттанды-
ру кезінде оқу жайлы пайда болатын жаңа көзқарастың мазмұны, Қазақстанда енгізіліп 
жатқан компьютерлік технологияларды оқыту жобалары бағдарламаларының сипатта-
масы мен олардың беретін пайдасы, қазіргі оқу жүйесіндегі оқытудың ақпараттық-
компьютерлік технологияларының сипаттамасы қарастырылылады. 
 

ХХІ ғасыр – білім беру жүйесін ақпараттандыру ғасыры. Олай болса, Қазақстан білім 
беру жүйесін ақпараттандыру еліміздің даму стратегияының негізгі бағыттарының біріне 
айналып отыр.  

Адамзат тіршілігінің барлық саласына күн сайын терең еніп келе жатқан қазіргі таң-
дағы компьютерлік технологиялар – бұл өз бетінше біз игере алатын жəне игеруіміз тиісті 
өнер болып табылады. 

Ғылым мен техниканың қарқынды дамып, ақпараттар ағыны заманында білім алушы-
лардың тұлға ретіндегі өзіндік ой-пікірлерін қалыптастырып, қабілетін, талантын дамыту 
барлық деңгейдегі білім беру мекемелерінің басты міндеті болып табылады. Оқу үдерісіне 
қоғамның жаңа қажеттіліктеріне сəйкес компьютерлік технологияларды енгізу, оқытушының 
қажымас ізденімпаздығы мен шығармашылық жемісін талап етеді. Осыған орай кез-келген 
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